CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

DIRETORIA DE PESSOAL
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NAS FILEIRAS DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO
FEDERAL NA QUALIFICAÇÃO DE PRAÇA BOMBEIRO MILITAR GERAL CONDUTOR E OPERADOR DE

VIATURAS (QBMG-02)
EDITAL Nº 43, DE 3 DE JANEIRO DE 2013

O CORONEL QOBM/Comb. CHEFE DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO CORPO DE

BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL (CBMDF) torna público o resultado provisório nos exames
de aptidão física referentes ao concurso público para admissão ao Curso de Formação de Praças
Bombeiro Militar do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal (CFP/BM), para preenchimento de
vagas na Qualificação de Bombeiro Militar Geral Condutor e Operador de Viatura (QBMG-02), conforme
a seguir especificado.
1 DO RESULTADO PROVISÓRIO NOS EXAMES DE APTIDÃO FÍSICA
1.1 Relação provisória dos candidatos considerados aptos nos exames de aptidão física, na seguinte
ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
10000512, Alan Ray Vieira Dias / 10002029, Alvaro Augusto de Oliveira Martins / 10000553, Ananias
Jose Pereira / 10000290, Anderson Oliveira Batista / 10001212, Andre Luis Braga Marques / 10001111,
Bruno Goncalves Monteiro / 10002097, Bruno Maxiqueira Soares / 10000614, Carlos Alberto Batista
Filho / 10000745, Cleberson de Brito Barros / 10000191, Cleisson Levi Lima de Moura / 10000408,
Cristiano Santos da Silva / 10002232, Diovanne Silva Andrade / 10002187, Dyego Bruno Mendonca
Liberato / 10001564, Edivania Rodrigues Silva / 10000569, Edna Akemi Ueda / 10000561, Elinaldo
Correia de Oliveira / 10000534, Elson Anizio da Silva Aguiar / 10000055, Fabio da Silva Pires / 10002084,
Fausto Jaime Miranda de Araujo / 10001156, Fernando Almeida Borges / 10001988, Fernando Antonio
dos Santos / 10000123, Fhabyo Dias Neves / 10000600, Fillipe Pereira de Lima / 10000610, Francisco das
Chagas Sousa de Andrade / 10000834, Francisco Eduardo Rodrigues de Moraes / 10000719, Francisco
Eristevao da Silva / 10002105, Gilvano Lopes Martins / 10000119, Hudson Caetano Lima Duarte /
10001049, Icaro Ramon Monteiro Martins / 10000732, Igo Araujo de Oliveira Lima / 10001206, Ilzamar
Pereira Lima / 10001146, Italo Soares Xavier / 10001039, Ivankley Cirino da Silva / 10001824, Jair de
Souza Silva / 10002202, Janio Aluizio Mendes da Natividade / 10000363, Jean Carlos Mesquita Araujo /
10001016, Jeferson da Silva Barros de Melo / 10000500, Johnatan Henrique Pires Martins / 10000128,
Jonathas Rodrigues de Souza / 10000661, Jose Pereira / 10002200, Juliana Nunes de Brito Silva /
10001372, Leandro Correafialho / 10001230, Leandro Paiva Rocha / 10001248, Lilian Alves Braga /
10002499, Lucas de Araujo Brito / 10001099, Luciano Almir da Silva / 10000773, Marcos Matias de
Sousa / 10002475, Olimpio Diogo Correa da Nobrega Oliveira / 10000787, Oseias de Souza Ferreira /
10001232, Rafael Barbosa de Carvalho / 10000139, Rafael Ferreira de Souza / 10001846, Renato
Almeida Lima / 10001326, Renato Campos Aires / 10001796, Ricardo Aguiar Lima / 10002088, Rodney D
Aguiar / 10000248, Rodrigo Pereira da Silveira / 10000166, Rogerio Pereira da Cruz / 10000110, Roni
Pereira Sobral / 10000948, Rubmayer Silvano Barboza Vilarinho / 10001138, Thiago Barbosa Gomes /
10001762, Thiago Batista de Oliveira / 10000739, Tiago de Mattos Pinto / 10000909, Valdinei de Souza
Oliveira / 10000416, Valmir Fernandes Vieira Junior / 10001186, Vanderson Severino Coelho /
10001596, Vinicius Vieira Ramos / 10002075, Vitor Fernandes Lima / 10000835, Wagner de Aragao
Gomes / 10000542, Walter Leite da Cruz / 10001559, Wesley Sol da Silva / 10001416, Yoanes Alves
Siqueira / 10001234, Yolanda Amidani Vasconcelos Alves.

2 DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO NOS EXAMES DE APTIDÃO FÍSICA
2.1 Os candidatos poderão ter acesso ao espelho da planilha de avaliação dos exames de aptidão física,
bem como interpor recurso contra o resultado provisório nos exames de aptidão física, das 9 horas do
dia 5 de janeiro de 2013 às 18 horas do dia 9 de janeiro de 2013, observado o horário oficial de
Brasília/DF, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/cbmdfcondutor2011, por meio
do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso. Após esse período, não serão aceitos períodos de
revisão.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, de falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros
fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização do espelho da planilha de
avaliação do teste de aptidão física, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.3 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico, em discordância com o previsto no
subitem 2.1 deste edital ou em desacordo com o Edital nº 1, de 24 de maio de 2011, publicado no Diário

Oficial do Distrito Federal, e com este edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final nos exames de aptidão física, a convocação para os exames médicos, biométricos,
testes toxicológicos e complementares, a convocação para a avaliação psicológica e para a investigação
social e funcional, serão publicados no Diário Oficial do Distrito Federal e divulgados na Internet, no
endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/cbmdfcondutor2011, na data provável de 16
de janeiro de 2013.

PAULO FERNANDES – Cel. QOBM/Comb.

Chefe do Departamento de Recursos Humanos

GILBERTO LOPES DA SILVA – Cel. QOBM/Comb.
Comandante-Geral do CBMDF